PREFEITURA DE

VALINHOS
Oficio n° 350/2014-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 17 de abril de 2014.

Ref.: Requerimento n° 442/2014-CMV

Vereador Orestes Previtale Junior
Processo administrativo n° 5.551/2014-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra

epigrafado, de autoria do Vereador Orestes Previtale Junior, consultadas as áreas
competentes da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência os esclarecimentos
aos quesitos formulados, como seguem:

1- Quantos mandados judiciais foram encaminhados a Secretaria da Saúde para

obtenção de medicamentos no ano de 2013?
2- Quantos foram atendidos?
Resposta: Conforme informações prestadas pela Secretaria da Saúde, no exercício

de 2013, foram recebidos e atendidos por esta Administração Pública 13 mandados
de segurança solicitando medicamentos.

3 - Quais foram esses medicamentos?
4 - Qual foi o custo destes medicamentos neste ano (2013)?
Resposta: Segue, na forma do anexo, listagem fornecida pela Secretaria da Saúde,

contendo as informações solicitadas pelo nobre Edil.

Ao ensejo, reitero a ssa Excelência os protestos de
minha elevada consideração e já patenteado respei .

CLAYTON R TO MACHAD 0 7

Pr to Municipal gg ro!

Anexo: 01 folhas

A ' Data de Protocolo:22/04/2014Hora d o: 15:48 00)
9 liiggude llErtIERA Di YEllN01Sua Excelência, o senhor e

Procedencia: chARA NDIICIen
LOURIVALDO MESSIAS DE OLIVEIRA

, Esp6cle: oFICIo
Presidente da Egrégia Câmara Municipal ( ' Mm•ro: oF.No350/14-DTL/SAHjo Documento: 17/04/2014

Assunto: REQ.N°442/14 - CMV VER.oMBTES PREVITALValinhos surroR »Roc.ieu.ros.ssi/2ois-axV

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA - Rua Antonio Carlos, 301 - Centro - Valinhos - SP - CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 - e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br - Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

ARCL

-

30032144412013

2.765,00

INVEGA

SMG

CX

28CP

1

1

B
-

OS

268/

2013

5.333,47

INSULINA

LANTUS

10ML

2

S

268/

2013

12.941,78

INSULINA

NOVORAPID-REFIL

3ML

4

DG3006797/

2013

(AQUESlÇÃO

EM

2014)

918,

$2

AGULHA

BD

4MM

-

CAIXA

COM

100

2

DG

3006797/

2013

(AQUISlÇÃO

EM

2014)

910,44

INSULINA

HUMALOG

REFit

3

DG

300679712013

(AQUISlÇÃO

EM

2014)

1.198,32

INSULINA

LEVEMIR

FLEXPEN

2

DG

3006797/

2013

(AQUISlÇÃO

EM

2014)

427,

O1

LANCETAS

ACCUCHEK

CAIXA

COM

25

2

DG

3006797/

20f3

(AQUISiÇÃO

EM

2014)

1.662,93

TIRAS

ON

CALL

PLUS

4

EZP

3003564-7212013

30,00

BROMOPRIDA

GOTAS

4

ÈZP

3003564-7212013

69,00

DOMPERIDONA

SUSPENSÃO

2

EZP

3003564-7212013

594,00

EQUIPO

PARA

NUTRIÇÃO

30

EZP

3003564-72/

2013

288,00

FRASCOS

DIETA

16

EZP

3003564-72/

2013

70,20

NiTRAZEPAN

5MG

CX

30CP

150

EZP

3003564-7212013

86,40

SERINGA

20ML

15

EZP

3003564-7212013

2.476,80

TROPHIC

FIBER

1000KCAL

30

EZP

3003564-7212013

311,70

ZENHALE

100/

5
-

FRASCO

COM

120

DOSES

1

GEC

1102-96/

2013

1.579,32

CONCERTA

18MG

CX

30CP

1

JFP

00000047-13/

2013

69.991,32

TELAPREVIR

CX.

COM

336

CPR.

1

MICB

3000565/

2013

79.887,60

EVEROLIMO

10MG

CX

30CP

1

MEF

98840/

2013

672,00

AGULHA

BD

5MM

-

CAIXA

COM

100

1

MEF

98840/

2013

1.473,82

INSULINA

LANTUS

3ML

2

MEF

98840/

2013

763,92

INSULINA

NOVORAPID-REFIL

3ML

3

MEF

98840/

2013

831,46

TIRAS

ON

CALL

PLUS

2

SGR

300199366/

2013

3.400,00

EQUIPO

ESPECIAL

PARA

BOMBA

DE

INFUSÃO

30

SGR

30019936612013

288,00

FRASCO

DIETA

30

SGR

300199366/

2013

25.082,00

NEOCATE

17

SGR

300199366/

2013

2.691,55

NUTRISON

SOYA

8

RB

300643640/

2013

1.137,00

ENSURE

(DIETA)

SLT

RB

300643640/

2013

1.016,40

CITALOPRAM

20MG

CX

30CP

1CX

RB

300643640/

2013

228,43

CLOBAZAM

20MG

CX

20CP

2CX

RB

300643640/

2013

339,12

MIRTAZAPINA

15MG

CX

30CP

1CX

DRB

300438412013

89.640,00

BOCEPREVIR

200MG

CX

336CP

1CX

DNM03007243-8012013

(AQUISIÇÃO

EM

2014)

562,68

INSULINA

LANTUS

3ML

3

DNM03007243-80/

2013

(AQUISlÇÃO

EM

2014)

336,00

AGULHA

BD

5MM

-

CAIXA

COM100

2

DNML

300724340/

2013

(AQUISlçÄO

EM

2014)

445,62

INSULINA

NOVORAPID-REFIL

SML

7

DNML

300724340/

2013

(AQUISlçÃO

EM

2014)

623,59

TIRAS

ON

CALL

PLUS

6

Michele

Félix

dos

Santos

31/

01/

2014